
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH LẠNG SƠN 

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số: 172 /2015/NQ- HĐND 

 
      Lạng Sơn, ngày  16   tháng 7 năm 2015 

NGHỊ QUYẾT 
Ban hành Quy định một số chế độ, định mức chi tiêu tài chính  

phục vụ hoạt động của Hội đồng nhân dân các cấp tỉnh Lạng Sơn 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN 
KHOÁ XV, KỲ HỌP THỨ MƯỜI MỘT 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 
26/11/2003; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân 
dân, Uỷ ban nhân dân ngày 03/12/2004; Nghị định số 91/2006/NĐ-CP ngày 
06/9/2006 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ban 
hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16/12/2002; Nghị định số 
60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn 
thi hành Luật Ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ Nghị quyết số 524/2012/NQ-UBTVQH13 ngày 20/9/2012 của Uỷ 
ban Thường vụ Quốc hội ban hành quy định về một số chế độ chi tiêu bảo đảm 
hoạt động của Quốc hội; 

Sau khi xem xét Tờ trình số 37/TTr-UBND ngày 26/6/2015 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh về việc Quy định một số chế độ, định mức chi tiêu tài chính phục 
vụ hoạt động của Hội đồng nhân dân các cấp tỉnh Lạng Sơn; báo cáo thẩm tra 
của Ban Kinh tế và Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến của đại biểu Hội 
đồng nhân dân tỉnh, 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Nghị quyết này Quy định một số chế độ, định 
mức chi tiêu tài chính phục vụ hoạt động của Hội đồng nhân dân các cấp tỉnh 
Lạng Sơn. 

Điều 2. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày Hội 
đồng nhân dân tỉnh thông qua. 

Nghị quyết này thay thế Nghị quyết số 78/2012/NQ-HĐND ngày 
13/7/2012 của Hội đồng nhân dân tỉnh Lạng Sơn Ban hành Quy định một số chế 
độ, định mức chi tiêu tài chính phục vụ hoạt động của HĐND các cấp tỉnh Lạng 
Sơn. 



 2 

Điều 3. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Thường trực Hội đồng nhân dân 
tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo, tổ chức thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Lạng Sơn khoá XV, kỳ 
họp thứ mười một thông qua./. 

Nơi nhận:   
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;   
- Chính phủ; 
- Bộ Tài chính; 
- Cục Kiểm tra VBQPPL-Bộ Tư pháp;    
- Thường trực Tỉnh uỷ; 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh; 
- Đại biểu HĐND tỉnh; 
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Ủy ban MTTQVN tỉnh; 
- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; 
- CPVP, các CV VP ĐĐBQH và HĐND tỉnh;         
- CPVP, các Phòng VP UBND tỉnh;                                                  
- TT HĐND, UBND các huyện, TPLS;  
- Công báo tỉnh; Báo Lạng Sơn; 
- Lưu: VT, HS kỳ họp.                          

CHỦ TỊCH 
 

 
Phùng Thanh Kiểm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


